
Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/358/10
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogard 

Na podstawie art.4 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2005 r., Nr 236, poz. 2008; Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1042; Dz. U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1464; Dz. U. 

z 2009 r., Nr 18, poz. 97; Nr 79, poz. 666; Nr 92, poz. 753; Nr 215, poz. 1664; Dz. U. z 2010 r., Nr 47, poz. 278) 

i po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Goleniowie - Rada Miejska 

w Nowogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogard w następującym 
brzmieniu: „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogard” 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogard, zwany dalej „Regulaminem”, 
ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowogard dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych, odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów oraz odpadów 
z remontów, 

b) ) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego bezpośrednio przylegających do posesji, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, 
korzystających z tych urządzeń, 

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowiskach odpadów; 

5) innych wymagań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 2

1) właścicielach nieruchomości, należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością; 

2) Celowym Związku Gmin CZG R-XXI, należy przez to rozumieć Celowy Związek Gmin R-XXI z siedzibą 
w Nowogardzie, którego zadaniem jest realizacja kompleksowego regionalnego programu gospodarki 
odpadami; 

3) selektywnej zbiórce odpadów, należy przez to rozumieć sposób zbierania odpadów, który polega na 
oddzielaniu następujących surowców: papieru, szkła, PET, puszek aluminiowych, odpadów niebezpiecznych, 
odpadów ulegających biodegradacji. Selektywna zbiórka odpadów zaczyna się już na terenie nieruchomości; 

4) odpadach komunalnych, należy przez to rozumieć stałe i ciekłe odpady, powstające w gospodarstwach 
domowych, w obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności oraz odpady z zamiatania, z wyjątkiem 
odpadów niebezpiecznych, w tym z zakładów opieki zdrowotnej, zakładów weterynaryjnych i prywatnych 
gabinetów lekarskich oraz laboratoriów badań analitycznych; 

5) pozostałych odpadach komunalnych, należy przez to rozumieć odpady komunalne pozostałe po 
wysegregowaniu surowców wtórnych oraz odpadów niebezpiecznych i ulegających biodegradacji; 

6) surowcach wtórnych, należy przez to rozumieć części wyselekcjonowane z odpadów komunalnych, nadające 
się do ponownego wykorzystania (papier, szkło, PET); 

7) jednostce wywozowej, należy przez to rozumieć przedsiębiorstwo lub jednostkę organizacyjną, posiadającą 
zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

8) odpadach wielkogabarytowych, należy przez to rozumieć odpady o dużych rozmiarach, pochodzące 
z gospodarstw domowych i innych obiektów użyteczności publicznej, takich jak meble, materace, wózki 
dziecięce, wanny, pralki, lodówki, choinki, itp., a także inne odpady utrudniające opróżnianie pojemników lub 
powodujące ich uszkodzenie; 

9) odpadach budowlanych i remontowych, należy przez to rozumieć odpady, które powstają na placach budowy 
oraz podczas prac remontowych, takie jak: gruz, papa, cement, opakowania po materiałach budowlanych, folie, 
styropian, itp.; 

10) odpadach ulegających biodegradacji, należy przez to rozumieć odpady, które ulegają naturalnemu rozkładowi 
oraz odpady nadające się do kompostowania, powstające na terenie gospodarstw domowych oraz na terenie 
ogrodów i pól uprawnych, takie jak: liście, trawa, resztki roślin, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, itp.; 

11) odpadach niebezpiecznych, należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje pochodzenie, skład 
chemiczny lub biologiczny, ilość i inne właściwości, stanowią zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, zwierząt, 
roślin oraz innych komponentów środowiska (np. środki ochrony roślin, przeterminowane leki, baterie, 
akumulatory, zużyte oleje, farby, lakiery, świetlówki, itp.); 

12) odpadach elektrycznych i elektronicznych, należy przez to rozumieć odpady, powstające po zużyciu sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, takie jak części, pochodzące z tych urządzeń (np. telewizory, odbiorniki 
radiowe, video, DVD, komputery, monitory, telefony, drukarki, dzbanki elektryczne, itp.); 

13) zużytych samochodach, należy przez to rozumieć pojazdy wycofane z użytku; 

14) doraźnych naprawach pojazdów, należy przez to rozumieć drobne naprawy lub wymianę części, wykonywane 
poza warsztatami samochodowymi; 

15) Gminnym Punkcie Odpadów Niebezpiecznych (GPZON), należy przez to rozumieć stały lub objazdowy 
punkt, w którym przyjmowane są odpady niebezpieczne, pochodzące z terenu gminy; 

16) dzikich wysypiskach, należy przez to rozumieć miejsca, w których nielegalnie składowane są odpady; 

17) terenie budowy, należy przez to rozumieć przestrzeń, w której prowadzone są roboty budowlane wraz 
z przestrzenią zajmowaną przez urządzenia zaplecza budowy; także teren prac, polegających na montażu, 
remoncie lub rozbiórce obiektu budowlanego; 

18) nieczystościach ciekłych, należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych i w kanalizacji; 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 3

19) zbiornikach bezodpływowych, należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

20) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć przede wszystkim psy i koty; 

21) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć, przede wszystkim koniowate (koń i osioł), bydło, 
jeleniowate (jeleń szlachetny, jeleń sika i daniel), drób, świnie, owce, kozy, pszczołę miodną i zwierzęta 
futerkowe; 

22) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, ze zm.); 

23) umowach, należy przez to rozumieć umowy, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, zawarte przez właścicieli 
nieruchomości z podmiotem uprawnionym; 

24) podmiotach uprawnionych, należy przez to rozumieć podmioty posiadające, wydane przez Burmistrza 
Nowogardu, ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie: 

a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

b) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

25) deratyzacji, należy przez to rozumieć tępienie szkodliwych gryzoni (szczurów, myszy) środkami 
mechanicznymi, chemicznymi i biologicznymi; 

26) chodniku bezpośrednio przylegającym do nieruchomości, to chodnik, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
4 ustawy, czyli należy przez to rozumieć wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) ) prowadzenie selektywnego zbierania następujących odpadów komunalnych: powstających w gospodarstwach 
domowych odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów i odpadów z remontów oraz przekazywania 
zebranych odpadów uprawnionemu podmiotowi lub umieszczanie ich w pojemnikach w punktach selektywnej 
zbiórki odpadów; 

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
(w tym z chodników przylegających do nieruchomości, placów zabaw itp.); 

3) wyznaczenie miejsc na ustawienie pojemników do gromadzenia odpadów oraz wyposażenie nieruchomości 
w urządzenia (opisane w § 5), służące do gromadzenia odpadów komunalnych, umożliwiających ich 
segregację, o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości; 

4) opróżnianie urządzeń zgodnie z częstotliwością określoną w § 7 niniejszego Regulaminu, 

5) utrzymywanie pojemników do gromadzenia nieczystości oraz miejsc lokalizacji urządzeń w odpowiednim 
stanie sanitarnym; 

6) wystawianie odpadów wielkogabarytowych przed posesję na terenie zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, 
w dniu odbioru w miejscu niezakłócającym komunikacji publicznej; 

7) mycie pojazdów samochodowych pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji 
miejskiej lub zbiornika bezodpływowego, z którego usuwane są zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

8) naprawy pojazdów samochodowych pod warunkiem, że prace związane z naprawą pojazdów nie są uciążliwe 
dla sąsiednich nieruchomości oraz nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, 
a sposób postępowania z powstającymi odpadami będzie zgodny z przepisami szczególnymi; 

9) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do zapisów rozdziałów 7 i 8 tego Regulaminu; 

10) stosowanie się w zakresie dezynsekcji i deratyzacji do zapisów rozdziału 9 tego Regulaminu. 

2. Wykonanie obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie postępowania z odpadami oraz utrzymania 
czystości i porządku na terenie budowy należy do wykonawcy robót budowlanych. 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 4

3. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe, lub organizatorzy tych imprez – 
w porozumieniu z właścicielem – zobowiązani są do zapewnienia dostatecznej liczby pojemników bądź 
kontenerów do gromadzenia odpadów oraz odpowiedniej ilości szaletów przenośnych. 

4. Właściciel terenu prowadzący działalność gastronomiczną lub handlową w branży spożywczej zobowiązany 
jest do: 

1) zapewnienia wystarczającej liczby koszy lub pojemników do gromadzenia odpadów wytworzonych w wyniku 
prowadzonej działalności, w tym także na potrzeby klientów; 

2) opróżniania urządzeń, których mowa w pkt. 1 z częstotliwością dostosowaną do potrzeb, jednak nie rzadziej 
niż raz w tygodniu; 

3) sprzątania miejsca prowadzonej działalności oraz najbliższego otoczenia. 

§ 4. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, właścicielom nieruchomości 
zabrania się: 

1) zbierania odpadów niezgodnie z niniejszym Regulaminem; 

2) użytkowania urządzeń do zbierania odpadów i nieczystości ciekłych w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem, a w szczególności ich niszczenia; 

3) tworzenia „dzikich wysypisk” - tj. gromadzenia odpadów komunalnych w miejscach do tego 
nieprzeznaczonych; 

4) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości oraz wylewania 
zawartości szamb na powierzchnię ziemi i do wód powierzchniowych; 

5) wrzucania do koszy ulicznych odpadów, pochodzących z gospodarstw domowych i działalności handlowej (w 
szczególności opakowań); 

6) spławiania do wód śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów zanieczyszczonych, a w szczególności 
z dróg, placów, parkingów, baz transportowych itp. terenów; 

7) umieszczania w pojemnikach i kontenerach przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 
zmieszanych: odpadów zebranych selektywnie, odpadów niebezpiecznych (określonych w ustawie o odpadach, 
m.in.: baterii, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego) oraz produkcyjnych; 

8) wrzucania do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów innych odpadów, które nie są zbierane 
w sposób selektywny. 

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz drogach publicznych, 

§ 5. 1. Urządzeniami przewidzianymi do zbierania odpadów na terenie gminy Nowogard mogą być: 

1) worki; 

2) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 50 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 60 l, 110 l, 120 l, 1100 l; 

4) kontenery od 5 do 7 m3; 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, z tworzyw sztucznych, metali, papieru 
i tektury, wielomateriałowe oraz odpadów ulegających biodegradacji o pojemności od 0, 6 do 7, 5 m3; 

6) kompostowniki – przeznaczone do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji. 

2. Odpady należy gromadzić w urządzeniach: 

1) opakowanie z papieru i tektury: w pojemnikach koloru niebieskiego, opisanych napisem ‘’papier”, 

2) opakowania ze szkła: w pojemnikach z napisami: „szkło białe”, ‘’szkło kolorowe”; 

3) opakowania z tworzyw sztucznych: w pojemnikach z drucianej siatki z napisem „butelki PET”; 

4) opakowania niesegregowane: w urządzeniach z logo odbiorcy lub wyposażone przez właściciela i opisane; 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 5

5) baterie i akumulatory: posiadacz odpadów w postaci zużytych baterii lub akumulatorów, powstałych w wyniku 
prowadzonej działalności gospodarczej, jest obowiązany do ich selektywnego zbierania. Osoby fizyczne 
posiadające odpady w postaci zużytych przenośnych baterii lub zużytych akumulatorów przenośnych winny te 
odpady zwracać do miejsc ich odbioru w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach 
i akumulatorach (Dz. U. Nr 76, poz. 666) lub wrzucać do specjalnych pojemników ustawionych w placówkach 
oświatowych, sołectwach oraz w innych obiektach użyteczności publicznej oraz w punktach handlowych 
prowadzących sprzedaż detaliczną baterii; 

6) przeterminowane leki (z wyłączeniem leków cytostatycznych) należy traktować, jako odpady komunalne 
i gromadzić w specjalnych pojemnikach znajdujących się w aptekach lub przekazywać do GPZON; 

7) odpady budowlane: w kontenerach stalowych z logo odbiorcy, 

8) drobne odpady komunalne z miejsc publicznych (chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe, itp.) 
w koszach o minimalnej pojemności 0, 05 m3. 

3. Ust. 1 nie dotyczy właścicieli nieruchomości już posiadających własne lub dzierżawione urządzenia do 
zbierania odpadów, pod warunkiem, że urządzenia te są w czytelny sposób opisane i znany jest sposób ich 
użytkowania. 

4. Przy wyposażaniu nieruchomości w urządzenia do zbierania odpadów należy kierować się zasadami 
wymienionymi w ust. 1. 

5. Każdy pojemnik do selektywnej zbiórki odpadów powinien być wyposażony w trwałą informację 
o przeznaczeniu tego pojemnika oraz o rodzaju odpadów, które wolno w nim zbierać. 

6. Urządzenia wymienione w ust. 1 winny być znormalizowane i przystosowane do obsługi przez transport 
specjalistyczny. 

7. Właściciele nieruchomości budownictwa jednorodzinnego mogą kompostować część organicznych odpadów 
komunalnych. Kompostowanie odpadów nie może stanowić uciążliwości zapachowych dla sąsiednich 
nieruchomości. Kompostownik winien być oddalony od granicy sąsiedniej nieruchomości, o co najmniej 2 m 
(odległość tą można zmniejszyć po uzgodnieniu z właścicielem sąsiedniej nieruchomości). 

8. Liczba i wielkość urządzeń przewidzianych do zbierania odpadów na terenie gminy Nowogard: 

1) Liczba i wielkość urządzeń do gromadzenia odpadów powinna zagwarantować ciągłość gromadzenia odpadów 
powstających na terenie nieruchomości; 

2) Liczbę i wielkość niezbędnych pojemników określa się w oparciu o obowiązującą w Regulaminie 
częstotliwość wywozu i liczbę osób zamieszkujących na terenie nieruchomości: 

a) dla gospodarstw domowych wynosi ona minimum 1 pojemnik SM – 110 lub SM-120 na nieruchomość, 

b) w placówkach oświatowych wynosi ona minimum 3 pojemniki SM – 110 lub SM-120 na obiekt, 

c) w lokalach handlowych i usługowych, co najmniej 1 pojemnik SM – 110 lub SM-120 na lokal, 

d) w lokalach gastronomicznych, co najmniej 1 pojemnik SM – 110 lub SM-120 na 10 miejsc konsumpcyjnych, 
jednak, co najmniej 1 pojemnik SM – 110 lub SM-120 na lokal, 

e) w zakładach rzemieślniczych i produkcyjnych, co najmniej jeden pojemnik SM-110 lub SM-120 na 20 
pracowników w odniesieniu do pomieszczeń socjalnych i biurowych. 

§ 6. 1. Zasady lokalizacji miejsc na urządzenia do zbierania odpadów na terenie nieruchomości określa 
rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, ze zm.). Ponadto: 

1) pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla 
pracowników podmiotu uprawnionego, bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, do 
którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów w sposób niepowodujący nadmiernych 
uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich; 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca na urządzenia do zbierania odpadów, 
urządzenia należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości. 

2. Zbiornik bezodpływowy musi być zlokalizowany w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd do 
niego pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego, realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych. 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 6

3. Lokalizację miejsc gromadzenia nawozów naturalnych oraz innych budowli rolniczych w szczególności 
silosów na kiszonkę określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 7 października 
1997 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie (Dz. 
U. Nr 132, poz. 877, ze zm.) 

§ 7. 1. Minimalna częstotliwość wywozu odpadów niesegregowanych od mieszkańców nie rzadziej niż: 

1) na terenie miasta – raz na 2 tygodnie; 

2) na terenie wiejskim – raz w miesiącu. 

2. Minimalna częstotliwość wywozu odpadów segregowanych to: 

1) odpady wielkogabarytowe oraz odpady zielone na bieżąco, w zależności od potrzeb, w sposób uzgodniony 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne; 

2) odpady opakowaniowe z pojemników do selektywnej zbiórki oraz kosze na drobne odpady powinny być 
opróżniane z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia; 

3. Zasady pozbywania się odpadów oraz nieczystości ciekłych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są: 

1) usuwać odpady niezwłocznie po zakończeniu imprezy; 

2) opróżnić przenośne toalety oraz usunąć je niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

4. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 
z instrukcji ich eksploatacji. 

5. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych z nieruchomości powinna uniemożliwić wypływ 
nieczystości ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia, a ilość odwiezionych nieczystości do stacji zlewczych 
nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody zużytej do celów bytowych. 

§ 8. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
w miejscach publicznych i na drogach publicznych: 

1) właściciele nieruchomości prowadzący działalność handlową zobowiązani są ustawić, przed wejściem, 
w miejscach publicznych kosze uliczne lub pojemniki do zbierania odpadów do użytku klientów, o pojemności 
zapewniającej zgromadzenie wytworzonych odpadów; 

2) właściciele miejsc użyteczności publicznej zobowiązani są wyposażyć te miejsca w stałe kosze uliczne, 
zgodnie z następującymi zasadami: 

a) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych o zwiększonym natężeniu ruchu pieszego 
i w parkach powinna wynosić 150 m, 

b) ilość koszy powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów na terenie tego miejsca; 

3) w przypadku organizacji imprezy masowej, nieruchomości, na terenie których odbywają się imprezy masowe, 
powinny zostać wyposażone dodatkowo w wystarczającą ilość urządzeń do gromadzenia odpadów w ilości nie 
mniejszej niż 1 pojemnik 120 l na każde 50 osób uczestniczących w imprezie. 

Rozdział 4.
Szczegółowe zasady gospodarowania odpadami 

§ 9. 1. W przypadku okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych właściciel nieruchomości uzgadnia 
sposób ich gromadzenia z przedsiębiorcą, z którym zawarł umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

2. Odpady komunalne wielkogabarytowe niemieszczące się w typowych urządzeniach do zbierania odpadów 
oraz odpady niebezpieczne należy gromadzić w uzgodnieniu z przedsiębiorcą, z którym zawarto umowę 
o odbieraniu odpadów komunalnych. 

3. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady zielone, 
zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy, z którym zawarł umowę 
o odbieranie odpadów komunalnych lub innym uprawnionym przedsiębiorcom, posiadającym zezwolenie na 
odbieranie tych odpadów. Z obowiązku zwolnione są osoby fizyczne dokonujące kompostowania odpadów 
roślinnych we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia. 

§ 10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany jest: 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 7

1) przez przedsiębiorców, działających w ramach umowy na odbieranie odpadów komunalnych; 

2) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty sprzęt, w ilości nie 
większej niż ilość kupionego nowego sprzętu; 

3) w wyspecjalizowanych punktach zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 11. Odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych, powstające w gospodarstwach domowych takie jak 
lampy fluorescencyjne, środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności, farby i rozpuszczalniki itp., a wymienione 
w grupie 20 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 112, poz. 1206), są odbierane przez podmioty uprawnione do prowadzenia działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 
sanitarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub do 
przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych. 

2. W przypadku wybudowania kanalizacji sanitarnej właściciele nieruchomości zabudowanych położonych 
w jej zasięgu, wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
zobowiązani są na własny koszt do przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Warunki techniczne 
wykonania i odbioru przyłącza wymagają uzgodnień z eksploatatorem sieci kanalizacji sanitarnej. 

Rozdział 5.
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 

składowiskach odpadów 

§ 13. 1. Odpady powinny być zbierane w sposób selektywny. Podmiot prowadzący działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do selektywnego odbierania odpadów oraz ograniczenia ilości 
odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania. Obowiązany jest także uzyskać poziomy 
odzysku odpadów wynikające z obowiązującego planu gospodarki odpadami. System gospodarowania odpadami 
komunalnymi powinien zapewnić ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania: 

1) do 31 grudnia 2010 r. nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji 
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.; 

2) do 31 grudnia 2013 r. nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji 
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.; 

3) do 31 grudnia 2020 r. nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji 
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. Przyjmując za podstawę obliczenia masę tych 
odpadów, wytworzoną w roku 1995, będą to następujące ilości (dane: za KPGO i GUS): w mieście: 

a) 115 kg/osobę/rok w roku 2010, 

b) 76 kg/osobę/rok w roku 2013, 

c) 53 kg/osobę/rok w roku 2020, 

- na wsi: 

a) 38 kg/osobę/rok w roku 2010, 

b) 25 kg/osobę/rok w roku 2013, 

c) 18 kg/osobę/rok w roku 2020. 

2. Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkańców 
nieruchomości. 

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Gmina Nowogard zapewnia objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, czyli: 

1) kuchennych ulegających biodegradacji; 

2) zielonych, np. z pielęgnacji ogrodów, zieleni komunalnej; 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 8

3) papieru i tektury nieopakowaniowych; 

4) opakowań z papieru i tektury; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) tworzyw sztucznych nieopakowaniowych; 

7) opakowań z tworzyw sztucznych; 

8) szkła nieopakowaniowego; 

9) opakowań ze szkła; 

10) drobnej frakcji popiołowej; 

11) wielkogabarytowych, np. mebli, sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

12) budowlanych z remontów mieszkań i budynków; 

13) niebezpiecznych, np. baterii, akumulatorów, resztek farb i lakierów, opakowań po środkach ochronnych roślin 
i nawozach. 

2. Gmina Nowogard podaje do publicznej wiadomości wymagania, jakie muszą spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie poziomów odzysku 
i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich przez właścicieli 
nieruchomości i selektywny ich odbiór przez przedsiębiorców, a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie 
z nimi. 

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązane stworzyć 
warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z pomieszczenia. 

§ 16. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 

1) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy w obiektach oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
przejściach podziemnych, terenach zielonych. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów - przewodników; 

2) posiadanie podczas wyprowadzania psa przyborów umożliwiających usunięcie nieczystości pozostawionych 
przez psa. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania się: 

1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem 
obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy, itp.; postanowienie to nie dotyczy 
osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników; 

2) wprowadzać psy i inne zwierzęta domowe na teren placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk, 
boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych; 

3) pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że zagraża otoczeniu; 

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 
nadzór nad nimi, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie 
przez osoby dorosłe. 

4. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem. Nie wolno zwalniać z uwięzi psów 
ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 9

5. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 
ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczką, o której mowa w ust. 7. 

6. Psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, muszą mieć nałożony 
kaganiec, również pozostając na uwięzi. 

7. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 
nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieścić 
w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES” lub 
o podobnej treści. 

8. Właściciele psów zobowiązani są do poinformowania organu rejestrującego psa o fakcie zmiany adresu, 
bądź pozbyciu się psa. 

9. Dopuszcza się hodowlę gołębi pod następującymi warunkami: 

1) posiadania odpowiednich obiektów budowlanych przeznaczonych do hodowli gołębi; 

2) ograniczenia uciążliwości hodowli dla środowiska, w tym emisji będących jej skutkiem, do obszaru 
nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) usytuowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do hodowli gołębi jest dopuszczalne na 
nieruchomościach z zapewnieniem odległości nie mniejszej niż 10 m od granicy posesji od strony ulicy; 
odległość od pozostałych granic może być mniejsza, o ile wyrażą na to pisemną zgodę właściciele sąsiednich 
nieruchomości; 

4) gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą gołębi odpadów i nieczystości; 

5) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę, wobec osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory i in. 

Rozdział 8.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 17. 1. Na obszarze gminy Nowogard, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być utrzymywane 
zwierzęta gospodarskie z zastrzeżeniem ust 2, pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym 
Regulaminie oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie powodowała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach dotyczących prawa 
budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych. 

2. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach: 

1) o zabudowie wielorodzinnej; 

2) na której usytuowane są budynki użyteczności publicznej; 

3) na którym znajdują się budynki zamieszkania zbiorowego. 

3. Dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania odpowiednich obiektów budowlanych przeznaczonych do hodowli zwierząt gospodarskich; 

2) ograniczenia uciążliwości hodowli zwierząt gospodarskich dla środowiska, w tym emisji będących jej 
skutkiem, do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) usytuowanie obiektów budowlanych do hodowli zwierząt gospodarskich jest dopuszczalne na 
nieruchomościach z zapewnieniem odległości nie mniejszej niż 10 m od granicy posesji od strony ulicy; 
odległość od pozostałych granic może być mniejsza, o ile wyrażą na to pisemną zgodę właściciele sąsiednich 
nieruchomości; 

4) gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą zwierząt gospodarskich odpadów i nieczystości; 

5) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę zwierząt gospodarskich wobec osób zamieszkujących na 
nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory i in. 

4. Pszczoły powinny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 5 m od granicy 
nieruchomości, w taki sposób, aby pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. 



Id: SFGQO-YUMBB-OJQIR-TVTNG-WNUSP. Uchwalony Strona 10

5. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonania usług przewozowych 
i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych przez te zwierzęta. 

Rozdział 9.
Obowiązki deratyzacji 

§ 18. 1. Teren całej Gminy Nowogard podlega obowiązkowej deratyzacji na terenie nieruchomości w okresie 
między 15 kwietnia a 15 maja oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu sprawują służby porządkowe, takie jak: Policja, 
Służby Sanitarne, Urząd Miejski, Administracje Osiedli. 

2. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Nowogardzie przeprowadzają kontrolę na mocy upoważnienia 
Burmistrza. 

3. Osoby określone w ust. 2. mają prawo wejścia na teren nieruchomości tylko w obecności właściciela. 

§ 20. Naruszenie obowiązków zawartych w Regulaminie podlega postępowaniu w sprawach o wykroczenia 
i zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, czyny tego rodzaju są zagrożone 
karą grzywny. 

§ 21. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIV/326/06 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku n terenie gminy Nowogard; 

2) Nr XVI/138/08 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie zmiany uchwały; 

3) 3) Nr XX/167/08 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały. 

§ 22. Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Krzywania


